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SFBUP Utbildningsutskott 
Digitalt möte 2023-12-18 15.00-16.30 

Deltagande: Beata Bäckström, Maria Unenge Hallerbäck, Linda Halldner Henriksson, Mia Ramklint, 

Peik Gustafsson, Cecilia Månsson, Jonas Nilsson 

Frånvarande: Anne-Katrin Kantzer 

Agenda  
1. Val av:  

 Ordförande: Jonas Nilsson 

 Sekreterare: Jonas Nilsson 

 Ledamöter UU: Sammansättningen av UU diskuteras utifrån det beslut som togs i samband 

med föregående SFBUP styrelsemöte. Mötet beslutade att UU ska ha följande 

sammansättning: Ordförande - Vetenskaplig sekreterare SFBUP, ST-

studierektorsrepresentant, två ledamöter från SFBUP styrelse, STP-representant, två 

adjungerade från akademin, adjungerad representant för tidskriften Svensk Psykiatri.  

 

2. Fastställande av dagordning: Dagordningen fastställs.  

 

3. Aktuellt inom följande utbildningsområden 

 Läkarutbildningen: Zoom-möte planerat januari 2024 där alla lärosäten ska vara 

representerade för att diskutera hur BUP representeras i den nya läkarutbildningen. 

Verksamhetsförlagd utbildning inom BUP ser olika ut på olika lärosäten. Det varierar även 

hur långt planeringen kommit rörande denna del av utbildningen på BUP.  Diskuteras runt 

eventuell studentrepresentation från läkarutbildningen i UU. Det är möjligt att bjuda in 

någon från Läkarförbundet Student eller Svenska Läkarsällskapets Kandidat- och 

underläkarförening eller Ordförandekonventet för medicine studerande i Sverige (OMSIS).  

 Underläkarutbildningen: Då det inte finns någon lagstiftning/föreskrift som reglerar detta 

område skiljer sig förutsättningarna för underläkare inom BUP i landet avseende bl a ansvar 

och handledning. I och med nya läkarprogrammet kommer läkarstudenter som tar 

läkarexamen att få legitimation vilket gör att gruppen olegitimerade kommer att minska. 

Legitimerade läkare kommer därmed också att kunna tillgodoräkna sig tid under handledning 

i sin kommande ST om underläkartjänsten sker under ST-liknande former. Därmed ställer det 

krav på verksamheten att underläkartjänster har tillgång till handledning. Det kommer dock 

säkert finnas kvar olegitimerade underläkare som vikarierar på BUP innan de tagit 

läkarexamen. Vid kommande möten behövs en diskussion om vilken del av UU som hanterar 
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underläkarna. Med nya läkarprogrammet/ST-2021 kommer underläkartjänsterna vara mer 

sammankopplat med ST.  

 ST-utbildningen 

o METIS/SK-kurser: 15 kurser inom Metis. Vissa svårigheter att tillsätta 

kursgivare/föreläsare, framför allt i VGR. Inte planerat med SK-kurser i nuläget.  

o Vetenskapliga arbeten: Behöver diskuteras mer framöver hur BUP ska se på detta. 

Stora regionala skillnader. 

o SPUR: Finns svårigheter att få till SPUR-granskningar då verksamheter skjuter upp 

granskningar. Pensionsavgångar bland SPUR-granskare leder till behov av att hitta 

nya SPUR-granskare. 

o STP: Anordnar STP-kongress i januari 2024. Anmälningsläget mycket bra. Har tidigare 

haft en ledamot i gamla UU och är redo att ha en deltagare framöver. Jonas 

kontaktar STP om att de kommer ha en plats framöver. 

o Handledarpris: STP utser årets handledare och pris delas ut vid kommande SFBUP-

kongress. 

 Fortbildning för specialister  

o Utbildningsaktiviteter  

 Utbildningsdagar: Eventuellt kommer fortbildningsdagar arrangeras hösten 

2024 tillsammans med SLS. Webinarium runt ätstörning planeras våren 2024 

via SLS. Metiskurser för specialister arrangeras regionalt, främst riktade till 

VUP men även till BUP. För att få en aktuell bild över fortbildningsbehovet 

diskuteras att skicka ut en ny utbildningsenkät under 2024. Tas upp igen vid 

nästa möte.    

 Kongress: Programmet klart. Anmälningar kommit in men något trögt.  

 Forskning: Finns behov av att locka ST-läkare till forskning tidigt under ST. Forskningen 

behöver lyftas i samband med kongress. Då USVE för olika områden inom BUP nu etableras 

behöver forskningen lyftas inom dessa enheter. Behovet av att forskning ses som 

meriterande diskuteras i gruppen.  

 

4. Övriga frågor  

 Utvecklingsfrågor för specialiteten  

 Specialistläkarrollen i dagens och framtidens BUP: Då det inom BUP anställs VUP-specialister 

leder detta till svårigheter då dessa inte kan vara huvudhandledare eller kliniska handledare. 

Dessa tjänster kan också tränga ut möjligheten för BUP-specialister att få specialisttjänster. 

Finns erfarenhet av att det uppstår patientrisker då VUP-specialister har andra 

farmakologiska grunder och använder läkemedel som inte ska användas på barn. Bristande 

familjeperspektiv.  Diskuteras vid kommande möte. Jonas tar upp frågan på kommande VC-

möte. 
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 Framtida kompetensförsörjning 

 

5. Kommande möten 

 2024-01-24 Varberg; start 12.00 med lunch. 

 Digitalt möte våren 2024 

 Höstinternat 2024 

 Digitalt möte hösten 2024  


